
H O T Ă R Â R E A   Nr.1
din 28 ianuarie 2016

privind: alegerea preşedintelui de şedinţă a Consiliului local al oraşului Ianca din
data de 28 ianuarie 2016.

Consiliul local al oraşului Ianca, judeţul Brăila, întrunit în şedinţă ordinară la
data de 28 ianuarie 2016;

Având în vedere:
-dispoziţiile art.35 alin.(1), art.41 şi art.42 alin.(6) din Legea administraţiei

publice locale nr.215/2001- republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
-dispoziţiile art.1 alin.(2) din Hotărârea nr.61/26.07.2012 pentru aprobarea

Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului local al oraşului Ianca.
În temeiul prevederilor art.45 alin.(1) şi art.115 alin.(1) lit.b) din Legea

administraţiei publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările şi
completările ulterioare.

H O T Ă R Ă Ş T E:

ARTICOL UNIC: Domnul consilier local Viorel CIUCAȘU este ales preşedinte
de şedinţă a Consiliului local al oraşului Ianca din data de 28 ianuarie 2016, care
va semna hotărârile aprobate în această ședință, procesul verbal al ședinței,
precum şi orice alte documente legate de reprezentarea consiliului local până la
alegerea următorului președinte de ședință.

Aceasta hotărâre a fost adoptată cu respectarea cerințelor art.45 alin.(1) din
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările şi
completările ulterioare.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL ORAŞULUI

Viorel CIUCAȘU Alexandru STERIAN

R O M Â N I A
JUDEȚUL BRĂILA

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI IANCA

COMISIA LOCALĂ DE FOND FUNCIAR  PRIMAPRIMA

PRIMĂRIA ORAŞULUI IANCA

www.primaria-ianca.ro; email: primaria.ianca@yahoo.com
Ianca,  str.Calea Brăilei nr.27; tel 0239.668178; 668877; fax 0239 668178; 668395



H O T Ă R Â R E A   Nr.2
din 28 ianuarie 2016

privind: darea în administrarea Unității de Asistență Medico Socială din subordinea Consiliului local al
orașului Ianca a imobilului în care își desfășoară activitatea.

Consiliul local al oraşului Ianca, judeţul Brăila, întrunit în şedinţă ordinară  la data de 28 ianuarie 2016;
Având în vedere:
-adresa nr.9/08.01.2016 a Unității de Asistență Medico Socială, prin care se solicită emiterea unui act

administrativ privind darea în administrare a imobilului în care își desfășoară activitatea, ca măsură pentru
intrarea în legalitate stabilită prin Decizia nr.39/30.12.2015 a Camerei de Conturi Brăila;

-dispoziţiile art.861 alin.(3), art.867 alin.(1) şi art.868 din Legea nr.287/2009-republicată, privind Codul
civil, coroborate cu dispozițiile art.5 alin.(1) din Normele privind organizarea, funcţionarea şi finanţarea
unităţilor de asistenţă medico-sociale aprobate prin H.G.nr.412/2003;

-dispoziţiile art.16 alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi
completările ulterioare;

-referatul de aprobare al primarului, raportul serviciului de urbanism şi cadastru din cadrul aparatului de
specialitate al primarului, precum şi raportul comisiei de specialitate nr.1 din cadrul consiliului local.

În temeiul prevederilor art.36 alin.(1), alin.(2) lit.c), alin.(5) lit.a) şi alin.(6) lit.a) pct.2, art.45 alin.(3),
art.115 alin.(1) lit.b) și art.123 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001- republicată, cu
modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1.-(1) Se aprobă darea în administrarea Unității de Asistență Medico Socială din subordinea
Consiliului local al orașului Ianca a imobilului în care își desfășoară activitatea, situat în orașul Ianca,
str.Teilor nr.74.

(2) Imobilul prevăzut la alin.(1), format din clădirile: Pavilionul A (364,4 mp) și Pavilionul C (241,54 mp),
cu Anexele nr.1 (25,80 mp), nr.2 (38,42 mp) și nr.3 (28,87 mp), precum și terenul aferent în suprafață totală
de 19.008 mp, face parte din domeniul public al orașului, înscris la poziția nr.170 din Inventarul atestat prin
H.G.nr.363/2002, cu modificările și completările ulterioare, fiind identificat prin Planul de amplasament și
detaliu anexat, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2-(1) Predarea-primirea bunurilor prevăzute la art.1 se face prin protocol încheiat între primarul
orașului şi directorul Unității de Asistență Medico Socială Ianca, în termen de 5 zile de la data intrării în
vigoare a prezentei hotărâri.

(2) Titularul dreptului de administrare poate folosi şi dispune de bunurile date în administrare doar în
scopul bunei funcționări a unității, menținându-se în continuare regimul proprietății publice.

Art.3.-Din valoarea chiriei/redevenței încasate din eventuala închiriere/concesionare a unor spații, o
cotă de 50% se face venit la bugetul local şi diferenţa de 50% se face venit la bugetul U.A.M.S. Ianca.

Art.4.-Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă celor interesaţi şi publicată pe pagina proprie de
internet, prin grija secretarului şi a administratorului reţelei electronice a comunităţii locale.

Aceasta hotărâre a fost adoptată cu respectarea cerințelor art.45 alin.(3) din Legea administraţiei
publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL ORAŞULUI

Viorel CIUCAȘU Alexandru STERIAN

R O M Â N I A
JUDEȚUL BRĂILA

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI IANCA

COMISIA LOCALĂ DE FOND FUNCIAR  PRIMAPRIMA

PRIMĂRIA ORAŞULUI IANCA

www.primaria-ianca.ro; email: primaria.ianca@yahoo.com
Ianca,  str.Calea Brăilei nr.27; tel 0239.668178; 668877; fax 0239 668178; 668395



z
s *  :
= t ro :

Y*"

L

L5
z-

z

b
\ a

o_
E

s @  +  L  - -
\O '1 l.r) 9 ni ,:
a i o ' j u l J ;
l o  $ m i :

Z Z  7
E E  - i C U . t

.-.1 --.1 -J 4 < 4
; r ; i i i
t t  t e = . 2

,12.3714

o
a

No ;

N ','

+ u
_-.t F

f 9
F O

< g

a g

r 
-r-d

t
\D
o'

\o

n

F

? 49Bn

t\

_)

u
F

J
LrJ

f-
z
=

d , . , . ,
> :  v )

L! 
-_--

z -g - -
c

=
--J
l

E
:

iun ot '

.$

o
\

)

!

n



H O T Ă R Â R E A  Nr.3
din 28 ianuarie 2016

privind: aprobarea bugetului centralizat al oraşului Ianca pe anul 2016.

Consiliul local al oraşului Ianca, judeţul Brăila, întrunit în şedinţă ordinară  la data de 28 ianuarie 2016;
Având în vedere:
-Hotărârile Consiliului Județean Brăila nr.2 și 3/22.01.2016 privind repartizarea pe localități a sumelor

defalcate din TVA și a cotei de 18,5% din impozitul pe venit  pentru achitarea arieratelor, pentru finanţarea
cheltuielilor privind drumurile comunale, respectiv pentru susţinerea proiectelor de infrastructură care
necesită cofinanţare locală în anul 2016;

-Deciziile nr.35/29.12.2015 și nr.36/30.12.2015 ale Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Brăila,
privind repartizarea pe unităţi a administrativ teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată
şi a cotei de 18,5% din impozitul pe venit pe anul 2016 pentru echilibrarea bugetelor locale și finanțarea
cheltuielilor descentralizate la nivel local;

-adresa Instituţiei Prefectului nr.145/07.01.2016 potrivit căreia nu au fost aduse modificări în privința
numărului de personal, rămânând în vigoare numărul maxim de 115 posturi pentru aparatul de specialitate
al primarului, precum şi pentru instituţiile/serviciile publice locale din subordine înfiinţate de consiliul local;

-dispoziţiile art.4 alin.(1) lit.b), c) și d), art.5 alin.(3) lit.a)- d) și f) și alin.(6), art.6 și art.7 din Legea
nr.339/2015, privind aprobarea bugetului de stat pe anul 2016, coroborate cu prevederile art.1 alin.(2) lit.a),
art.8, art.11, art.19 alin.(1) lit.a), art.25, art.26, art.39 alin.(6), art.41 și art.82 din Legea nr.273/2006, privind
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

-dispoziţiile art.23 alin.(4) din Statutul funcţionarilor publici, aprobat prin Legea nr.188/1999- republicată,
cu modificările şi completările ulterioare, precum și dispoziţiile art.10 din Instrucţiunile pentru elaborarea
Planului de ocupare a funcţiilor publice aprobate prin Ordinul Președintelui Agenției Naționale a
Funcționarilor Publici nr.7660/2006;

-dispozițiile art.1 din O.U.G.nr.57/2015 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice în anul
2016, prorogarea unor termene, precum şi unele măsuri fiscal – bugetare, precum și prevederile art.1 din
H.G.nr.1017/2015 privind stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară garantat în plată;

-dispozițiile art.67 alin.(3) lit.b) și art.69 alin.(1)-(3) din Legea educației fizice și sportului nr.69/2000 cu
modificările şi completările ulterioare, coroborate cu prevederile art.46 alin.(1) lit.f) din O.G.nr.26/2000 cu
privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată prin Legea nr.246/2005, cu modificările şi completările ulterioare;

-referatul de aprobare al primarului, raportul serviciului financiar contabil din cadrul aparatului de
specialitate al primarului şi raportul comisiei de specialitate nr.2 din cadrul consiliului local;

În temeiul prevederilor art.36 alin.(2) lit.b) şi alin.4 lit.a), art.45 alin.(2) lit.a) şi art.115 alin.(1) lit.b) din
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

CAPITOLUL I –Dispoziţii generale

Art.1.-Obiectul prezentei hotărâri îl constituie stabilirea volumului veniturilor şi cheltuielilor bugetului
oraşului Ianca, a structurii acestora pe capitole, subcapitole, titluri şi articole, după caz, pentru anul 2016.

Art.2.-Estimarea veniturilor pentru anul 2016 a fost realizată pe baza exerciţiului bugetar şi a
indicatorilor economico-sociali din anul 2015, pe baza repartiţiei sumelor şi a cotelor defalcate din unele
venituri ale bugetului de stat, precum şi pe baza actelor normative prin care s-au reglementat sursele de
venituri pentru bugetele locale ale unităţilor administrativ teritoriale.

R O M Â N I A
JUDEȚUL BRĂILA

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI IANCA

COMISIA LOCALĂ DE FOND FUNCIAR  PRIMAPRIMA

PRIMĂRIA ORAŞULUI IANCA

www.primaria-ianca.ro; email: primaria.ianca@yahoo.com
Ianca,  str.Calea Brăilei nr.27; tel 0239.668178; 668877; fax 0239 668178; 668395



Art.3.-Veniturile bugetare şi extrabugetare restante la 31.12.2015 se încasează şi se înregistrează în
bugetul local pe anul 2016, la aceleaşi capitole şi subcapitole.

Art.4.-Bugetul centralizat al oraşului Ianca pe anul 2016 se stabileşte la venituri și cheltuieli în sumă de
20.616.000 lei, din care 8.626.000 lei sunt venituri proprii.

CAPITOLUL II - Structura veniturilor şi a cheltuielilor
Secţiunea 1: - Venituri bugetare

Art.5.-Veniturile totale ale bugetului centralizat al oraşului Ianca pe anul 2016 sunt în sumă de
20.616.000 lei şi se prezintă astfel:

a) sume defalcate din TVA şi cote din impozitul pe venit.......................................................9.296.000 lei
b) subvenţii de la bugetul de stat ……..………………...............................................................259.000 lei
c) venituri proprii …………………...........................................................................................8.626.000 lei
d) venituri reportate din anii anteriori……………………………………………………....…..….1.035.000 lei
e) veniturile Direcției Serviciilor Publice………………………………………………..………….1.375.400 lei
f) veniturile Direcției Serviciilor Publice reportate din anii anteriori…….……………….………….24.600 lei

Secţiunea 2:- Cheltuieli bugetare

Art.6.-Cheltuielile totale ale bugetului centralizat al oraşului Ianca pe anul 2016 sunt în sumă de
20.616.000 lei, din care 16.555.500 lei cheltuieli de funcţionare şi 4.060.500 lei cheltuieli de dezvoltare,
repartizate astfel:

a) autorităţi publice şi acţiuni externe.....................................................................................3.180.000 lei
b) alte servicii publice generale………………………..…………................................................354.000 lei
c) tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi ……............................................................100.000 lei
d) ordine publică şi siguranţă naţională.....................................................................................328.000 lei
e) învăţământ ............................................................................................................... ..........5.673.000 lei
f) sănătate ………………………………………..……………………………………….……………292.000 lei
g) cultură, recreere şi religie...................................................................................................1.655.600 lei
h) asigurări şi asistenţă socială............................................................................................ ..2.448.400 lei
i) locuinţe, servicii şi dezvoltare publică.................................................................................. ..900.000 lei
j) protecţia mediului........................................................................................................ ...........670.000 lei
k) transporturi................................................................................. ........................................3.515.000 lei
l) Direcția Serviciilor Publice.............................................................................................. .....1.400.000 lei
m) cheltuieli din autofinanțarea proprie.....................................................................................100.000 lei
Art.7.-Bugetul centralizat al orașului Ianca pe anul 2016, detaliat la venituri pe capitole şi subcapitole,

iar la cheltuieli pe capitole, subcapitole, titluri şi articole, este prevăzut în anexa nr.1.
Art.8.-Finanţarea  cheltuielilor unităţilor de învăţământ preuniversitar de  stat se asigură  în limita sumei

de 5.673.000 lei, cu următoarea structură: 4.785.500 lei pentru cheltuieli de personal, din care 4.705.000 lei
din TVA și 80.500 lei din autofinanțate; 703.500 lei pentru cheltuieli cu bunuri şi servicii, din care 611.000
lei din TVA, 47.500 lei din autofinanțate și 45.000 lei din bugetul local; 118.000 lei din bugetul local pentru
burse elevi; 66.000 lei din bugetul local pentru cheltuieli de transport cadre didactice.

Art.9.-(1) Finanţarea cheltuielilor la Unitatea de Asistenţă Medico Socială Ianca din subordinea
Consiliului Local se asigură în limita sumei de 904.000 lei, din care 600.000 lei cheltuieli de personal și
304.000 lei cheltuieli cu bunuri şi servicii.

(2) În suma de 904.000 lei sunt incluse şi veniturile contractate cu Direcţia de Sănătate Publică a
judeţului Brăila pentru cheltuielile cu medicamente, materiale sanitare şi salarizarea personalului de
specialitate, veniturile din contribuţia persoanelor asistate, precum și cele din donaţii şi sponsorizări.

Art.10.-Ajutorul social de urgenţă şi ajutorul social comunitar se asigură în limita sumei de 40.080 lei,
din venituri proprii.

Art.11.-Se aprobă pentru anul 2016 un număr total de 60 posturi de asistent personal al persoanei cu
handicap, cu încadrarea în limita sumei de 1.197.320 lei, inclusiv pentru indemnizațiile de însoțitor, din care
1.024.000 lei sume alocate din taxa pe valoarea adăugată şi 173.320 lei din venituri proprii.

Art.12.-Finanţarea cheltuielilor pentru Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor se
asigură în limita sumei de 154.000 lei, din care 20.000 lei din TVA și 134.000 lei din venituri proprii, iar
ajutorul pentru încălzirea locuinţei se asigură în limita sumei de 200.000 lei, din care 100.000 lei din TVA și
100.000 lei din venituri proprii.



Ar.13.-Finanţarea cheltuielilor pentru serviciul public de poliţie locală si apărare civilă se asigură în
limita sumei de 328.000 lei, din venituri proprii, în care este inclusă și suma pentru asigurarea normei de
hrană în limita a 300 lei/polițist local/lună, în perioada de activitate.

Art.14.-Se aprobă suma de 650.000 lei pentru finanţarea activităţilor gestionate de către Direcţia
Serviciilor Publice Ianca din subordinea Consiliului Local, respectiv a serviciilor publice de salubrizare,
gestionarea câinilor fără stăpân, administrarea spaţiilor verzi, a staţiei de compost deşeuri biodegradabile
şi a bazei sportive „Ştefan Vrăbioru”, din care 30.000 lei cheltuieli de capital pentru reabilitarea clădirii
sediului administrativ.

Art.15.-(1) Finanţarea cheltuielilor pentru cultură, culte, activităţi sportive, recreere şi tineret se asigură
în limita sumei de 1.655.600 lei - din venituri proprii, pentru: Muzeul oraşului Ianca - 20.000 lei; Casa de
cultură „Ion Theodorescu Sion” și Biblioteca orăşenească „Georgeta Crainic” - 149.000 lei; sprijinirea
cultelor - 330.000 lei; activităţi sportive - 128.000 lei, din care 80.000 lei pentru C.S. Viitorul Ianca, 40.000
lei pentru A.S. Voinţa Plopu, 3.000 lei pentru clubul de culturism și fitness și 5.000 lei pentru organizarea
concursului „Căruța brăileană; activităţi cultural educative: Ziua femeii - 22.500 lei; Zilele oraşului Ianca -
100.000 lei; cadouri pentru copii şi pomul de Crăciun - 46.000 lei; editarea unor lucrări literare - 15.000 lei;
editarea buletinului informativ anual – 5.000 lei; memorialul „Ștefan Vrăbioru” - 1.000 lei; memorialul „Ion
Gâță” - 4.600 lei; alte acţiuni culturale organizate de Asociaţia de prietenie Ianca - La Chapelle sur Erdre -
30.000 lei; organizarea spectacolelor pentru copii 1 iunie și Crăciun – 6.000 lei; cheltuieli de capital -
798.500 lei, din care 700.000 lei pentru construirea Căminului cultural Plopu și 98.500 lei pentru
modernizarea stadionului „Ștefan Vrăbioru”.

(2) Sumele alocate pentru activitățile sportive vor fi repartizate structurilor sportive de utilitate publică
prevăzute la alin.(1) pentru finanţarea de programe sportive, pe bază de contracte încheiate între primar și
aceste structuri, cu respectarea prevederilor art.69 din Legea educației fizice și sportului nr.69/2000.

Art.16.-(1) Se aprobă pentru anul 2016 un număr total de 92 posturi pentru aparatul de specialitate al
primarului și serviciile publice din subordine înființate de consiliul local, în care sunt incluse și cele 10
posturi finanţate din capitolele bugetare 66,00 - sănătate şi 68,00 - asigurări şi asistenţă socială.

(2) Organigrama cu numărul de personal şi statul de funcţii ale aparatului de specialitate al primarului şi
serviciilor publice din subordine înființate de consiliul local sunt prevăzute în anexele nr.2 şi 3.

(3) Se aprobă Planul de ocupare a funcțiilor publice pe anul 2016 potrivit anexei nr.4.
Art.17.-Se aprobă Programul investiţiilor publice pe anul 2016, ca secţiune de dezvoltare în bugetul

local, cu o valoare totală de 3.978.500 lei, potrivit anexei nr.5.
Art.18.-Primarul şi șeful serviciului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului

se însărcinează cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri și răspund de încadrarea în nivelul maxim al
cheltuielilor de personal, precum şi de execuţia bugetară în ansamblul ei.

CAPITOLUL III – Dispoziţii finale

Art.19.-În intervalul dintre şedinţele consiliului local se împuterniceşte primarul, în calitate de ordonator
principal de credite, să repartizeze și să utilizeze prin dispoziție veniturile realizate peste prevederile iniţiale,
inclusiv sumele alocate sau retrase de la bugetul de stat, pe capitolele de cheltuieli potrivit clasificaţiei
bugetare, cu obligația validării acesteia de către consiliului local la proxima ședință.

Art.20.-Se validează modificările bugetului local făcute prin Dispoziția primarului nr.1/07.01.2016,
privind utilizarea sumei de 159 mii lei din excedentul bugetului local pentru acoperirea temporară a golului
de casă, în vederea achitării salariilor nete aferente lunii decembrie 2015.

Art.21.-Anexele nr.1-5 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.22.-Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă celor interesaţi şi publicată pe pagina proprie de

internet prin grija secretarului şi a administratorului reţelei electronice a comunităţii locale.
Aceasta hotărâre a fost adoptată cu respectarea cerințelor art.45 alin.(2) din Legea administraţiei

publice locale nr.215/2001-republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL ORAŞULUI

Viorel CIUCAȘU Alexandru STERIAN

H.C.L.Nr.3/28.01.2016



CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI IANCA Anexa nr. l  la HCL nr.3/2016

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2015

IVI ILEI

D  E  N  U  M  I R  E A  I N  D  I C A T O  R  I L O  R BUGET

TOTAL VENITURI 00.01 20.610,00
VENITURI PROPRII (rd.3-rd.23+rd.76) 44.02 8.626 00
I .  VENITURI CURENTE (rd.4+42) 00 02 19.556,40

impozilvenitlransferp.oprielail imobiliare c3 02 120,00
Cote sisume defalcate din impozitul pe venit (rd.'11+12) 04.02 3.519,00

Cote defalcate din imDozttul De ventl 04.02.41 2.874,40
Sume alocate de consiliul iudetean Dentru echilibrarea buqetelor locale u.o2.a4 645,00

lmpozite si taxe po proprietate (rd.18 la rd.21) 07.02 2.505,00
lmpozll pe cladirl a7.42 01 880,00
lmpozil pe terenuri a7.02 02 1 550 00
Alte impozite si iaxe pe proprielale a7.02.54 75,00

Sume defalcate din TVA {rd.24la rd 291 11.02 8.651,00
Sume defalcale din lara oe valoarea adauqald oenrlu l:nanlarea cherlu el lo' descenlralizate la 1102.42 6.460,00
Sume defalcale din taxa pe valoafea adauqalS pentru echilibmrea buqelelor locale 1102.46 2.191,00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarij bunurilorsau pe desfasurarea de activitati {rd.3616.02 695,00
Taxa asupra miiloacelor de lfansport 16.02.42 515,00
Taxe si lar i fe oenfu el ioerarea de |cenle siaLlor izal i rde fLncl iona'e 16.02.03 u5,ao
Alle taxe pe -lil:zarea bunL.ilor, aJtonzarea utrlizar i bunrrior saJ pe desfasu.are de aci v,tati 16.02.50 35,00

Alte impozile siiaxe 18.02.50 700,00
Venituri din amenzi 35.42 150.00

Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE lrd.44+501 00.13 920 0a
Venituri din proprietate (rd.45 la rd.49) 30.02 920.00

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 920,00
c2. VANZARi DE BUNURT St SERVTC (rd.53+61+64+69+73) 00.14 310,00

Diverse venituri 36.02 310,00
SUBVENTII CASA DE SANATATE - UA[,,lS si SANATATECOI\,IUNITARA 259,00

VENITURI AUTOFINANTATE 5004 352,00
AUTORITATI 't00,00

scoLl 128,00
UA]VS 124,00
DSP 1.375,40

VENITURI DIN ANUL PRECEDENT 1.059,60

TOTAL CHELTUIELI hd.161 +229+268+422+491\ r9.02 20.6t6,00
Autoritat i  publice si actiuni externe lrd,181) 51.02 3.180,00
CHELTUIELI CURENTE {rd.164 la rd,166) 01 2.950.00
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 1 0 1.400,00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 1.550,00
CHELTUIELI DE GAPITAL (rd.354) 70 230,00
Alte servici i  oublice oenerale {rd.206 la rd.210) 54.02 354,00
CHELTUIELI CURENTE (rd.186 la rd.188+190) 01 154 00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE ITd.191I 8 1 200 00

Rambursari de credite interne 54.02.E1 200.00
Tranzacti i  Drivind datoria DublicA si imDrumuturi (rd.2l3) a5.02 100,00
Ordine Dublica si siouranta nationala lrd.264+266) 61.02 328,00
CHELTUIELI CURENTE (rd.250Ia 251) 01 328.00

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 224,40
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 100,00
lnvatamantrd.297+300+304+305+307+31 0l 65.02 5.673,00
CHELTUIELI CURENTE ttd.27'l la 27 3+276+279+2821 0 1 5 673.00
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 1 0 4 785,50
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 703,50

TRANSPORT 49 66 00
BURSE 59 1 1 8  0 0



Sanatate 1rd.334+336) 66.02 292,00
CHELTUIELI CURENTE (rd.27,t ta 273+276+279+282) 0 1 127 0Q
TITLUL I  CHELTUIELIDE PERSONAL 1 0 70 00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 57 00
9!E!M!E!L-qE_94P!r4t Gd.3s4t 7A 165,00
Cullura, recfeere si religie (rd.365+375+379+380) 67.02 1.655,60
CHELTUIELI cURENTE (rd,34.t ta 343+346+949) 01 857 10

TITLUL I  CHELTUIELJ DE PERSONAL 1 0 99,00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 2A 255,10
TITLUL lX ALTE CHELTUIELT (rd.350 ta 352) 59 503,00

Asocialii s i fundatii 59.11 173,00
Suslineroa cultelor 59.12 330 00qEE!IU.1E!LSE-9APE4I (rd.354) 7A 798,50

Asigurari si asistenta sociala Fd.4't1+412+414+415+416+417 +4201 68.02 2.444,40
TITLUL I  CHELTUIELIDE PERSONAL 1 0 1 34432
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIALE ADMINISTRATIEI PUBLIcE {Td387 51 780,00

Transferuri curente {rd.388) 51.01 780.00
Transferuri cate rnslitulii publice UAt/lS 51.01.01 780.00
CHELTUIELI UAIVS DIN AUTOFINANTATE 124.04
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 1 0 600 00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 180,00

TITLUL Vlll ASISTENTA SOCTALA (rd.395) 57 240,4e
Ajutoare sociale (rd.396) 57.42 240.08

Ajutoale sociale in numerar 57 02.01 244 08
Loc!inte,servicii si dezvoltare publica (rd.449+452+455+456+457) 70.02 900,00
CHELTUIELI CURENTE {rd.425 ta 427+430) 01 500.00
TITLJL I I  BUNURI SI SERVICII 20 500,00
TITLULVI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBLIc€]TdJ87} 51 30 00
CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.435+,141) 70 370,00
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE {rd.436) 71 370.00
PROTECTIA II4EDIULUI 74.02 670,00
CHELTUIELI CURENTE {rd.571 la 573+575+578) 0 1 670.00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 670,00
Locuinte,servicii 6i dezvoltare publica (rc|.449+452+455+456+4571 DSP .1.400,00
CHELTUIELI CURENTE ( td.425la 427+4301 01 1 3t8.00
TITLUL I  CHELTUIELIDE PERSONAL 1 0 675 00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 20 643,00
qEE!ME!I!E!4p!IAL Id.435+44.1 | 7A 82,00
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE {rd.4361 7 1 E2,00
ALTE ACTIUNI ECONOMICE E7,10 100.00
TRANSPORTURI 44.02 3.515,00
CHELTUIELI CURENTE {rd.57' l  la 573+575+5781 01 1.100.00
TITLUL I I  BUNURI SI SERVICII 2A 1.100,00
CHELTUIELI DE CAPITAL {rd.583+589) 70 2.415,40
TITLUL x ACTIVE NEFltl*t*9|ARE (rd.584) 71 2 4 1 5 Q Q

Active fixe (incluliv redaratii capitate) lrd.585 ta 588) 71.01 2.415,00

ry
cHrRrTA 6.<}i \"4rffi'-

DEzvoLraRE 4.060,50
F U N c i o r { A R E ' 1 6 . 5 2 5 , 5 0


